ผมมีความสงสัยว่า จุลศักราชที่ 1 เป็นปี พ.ศ. 1182 หรือ พ.ศ. 1181 กันแน่ ใน
บทความนี้ ใช้ พ.ศ. 1181 เป็น จุลศักราชที่ 1 ใหม่มครับ

ตามความคิดของผม จุลศักราชที่ 1 คือ พ.ศ. 1182 เพราะใช้ 11 81 + จุลศักราชที่
1 คือ พ.ศ. 1182 ใช่หรือไม่ ผมเทียบกับ พ.ศ. 2325 เป็น ร.ศ. ที่ 1 เพราะใช้ 2324
+ ร.ศ. 1 เป็น พ.ศ. 2325 คำตอบของผมใช่หรือไม่อนุเคราะห์ อาจารย์พิเศษ ไข
ความสงสัยให้ผมทีครับ

ความเห็นที่ 9 : โดยคุณ โกศล

[ 203.172.144.130 ]

kosolkantha@chaiyo.com

หากความเห็นนี้มีคำไม่เหมาะสม โปรดคลิกที่นี่!.....

for the opion #5 and 7

sorry that I can't use Thai Font.